
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO ACQUISTI IN

ECONOMIA  
N. 2197 DEL  18/10/2016

PDTD-2016-2242
Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del
09.10.2008.

OGGETTO Aggiudicazione della RDO N.1331445, espletata sul  MePA per la fornitura di cartellini
identificativi  di   alimenti  richiesti  dal Dipartimento Territoriale  di Prevenzione, alla
Ditta Syngraph Società Cooperativa (CA). CIG Z781B9526C

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario  n. 391 del 22/06/2016 con il quale è stato
conferito l'incarico quinquennale di direzione della struttura complessa  Provveditorato alla Dr.ssa
Rosalba Muscas;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato conferito
l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in Economia” alla
D.ssa Fabiola Murgia;

DATA la necessità di fornire, in base a  quanto disposto dalla normativa  sulla campionatura  per
alimenti,  n.  10.000  cartellini  identificativi  degli  stessi,  come  si  evince  dalle  note  trasmesse  dal
Dipartimento Territoriale di Prevenzione, custodite agli atti del fascicolo;

PREMESSO 
 che ai sensi dell'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 le PP.AA possono avvalersi,per gli

acquisti  di beni e servizi  di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, delMercato
Elettronico della P.A. accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi di abilitazione;

 che  questa  Azienda  Sanitaria  è  registrata  sul  Mercato  Elettronico  con  la  possibilità
dieffettuare on line il confronto di beni e servizi, l’ordine di acquisto diretto e/o la richiesta di
offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

RITENUTO,  in ragione dell'importo presunto della spesa,  di procedere all'acquisto ai sensi dell'art.
36 comma 2  lett.b  del D.Lgs 50/2016, mediante l'indizione sul MEPA di una RdO a unico lotto,
fissando il termine per la presentazione dell'offerta in data 11/10/2016 e  invitando n.9 fornitori del
mercato  elettronico  abilitati  al  bando/categoria  della  richiesta,  come  si  evince  dalla  scheda
riepilogativa che si allega alla presente al n.1);

RILEVATO  che entro  la  data  di  scadenza indicata  nella  piattaforma ha inserito  la  propria  offerta
unicamente la Ditta Singraph Società Cooperativa di Monastir(CA);

VERIFICATA la regolarità della documentazione amministrativa e tecnica;
    

VISTA l'offerta economica, che si allega alla presente al n.2), dalla quale si rileva  che l'importo
dell'intero lotto è di € 800,00 iva esclusa; 

RITENUTO di poter affidare, alla Ditta Singraph Società Cooperativa di Monastir(CA) ,per un importo
complessivo di  € 976,00 iva/c,  la fornitura  di  n. 10.000 cartellini  identificativi  dei campioni per
alimenti richiesti dal Direttore del Dipartimento della Prevenzione;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con Delibera G.R. n. 63/24 del 15/12/2015.

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

Pag. 1 di 2



VISTO l'Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di
Oristano n. 5  del 08.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti positivi in merito alla
verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008.

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007; 

D E T E R M I N A
Per le motivazioni esposte in premessa:
1.Di affidare, alla Ditta Syngraph Società Cooperativa di Monastir  (CA), la fornitura di n. 10.000
cartellini identificativi per campioni alimenti, al costo unitario di € 0,08 iva esclusa, da destinarsi al
Dipartimento Territoriale di Prevenzione, per un importo complessivo di € 800,00 iva 22% esclusa.

    2.Di dare atto che la spesa di € 976,00 Iva/c, che graverà sui CDC P0401 “SERV. IGIENE ALIM.
NUTRIZ. Cc” per Euro 488,00 e P0601 “IG. ALIMENTI ORIG. ANIMALE AREA 'B' cc” per i restanti Euro
488,00, sarà imputata sul conto A501020401 “Acquisti supporti informatici, cancelleria e stampati”
verranno utilizzati i finanziamenti vincolati, con ripartizione della spesa (50% SIAN – 50% SIAOA)
del  progetto D.Lgs 194/2008/SIAOA (Autorizz. UAB_PJ n. 13 sub 2).

     3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento dietro presentazione di
fattura da parte della Ditta e previa verifica e attestazione della regolarità della fornitura eseguita.

     4.  Di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, è nominato
Direttore dell'esecuzione il Direttore del Dipartimento di Prevenzione.

.
   5.Di  dare  atto  che l'avviso  di  post  informazione   concernente  l'esito  della  procedura  di  gara,  è

soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Azienda.

6. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza.

Oristano, li __________                             
                                                                                Il Responsabile della Struttura 

        Coordinamento Acquisti in Economia 
                                                                                                    Dr.ssa Fabiola Murgia

                                                                    
Ref. Istruttoria V.Sanna
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente determinazione
verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 27/10/2016 al 10/11/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

Pag. 2 di 2


